皇家/珍致/蓝钻等，增势佳。3）内销自主品牌：厚积薄发，目前已构建三品牌矩阵对应

高中低类需求，其中匹卡噗品牌已初步兑现成长爆发力，且正持续拓主粮等品类。公司

新推激励计划强化经营信心。预计公司 2025-2027年归母净利润 1.85/2.18/2.39亿元，

对应 PE为 27/23/21x，给予“买入”评级。

图 42：公司盈利预测表

资料来源：Wind，长江证券研究所 注：表中 PE对应 2025年 9月 12日收盘价

项目 2024 2025E 2026E 2027E

营业收入（百万元） 1310 1864 2443 2971

yoy 32% 42% 31% 22%

归母净利润（百万元） 164 185 218 239

yoy 30% 13% 18% 10%

毛利率 22.9% 22.4% 24.6% 26.7%

销售费用率 3.1% 4.8% 7.2% 9.7%

管理费用率 3.3% 3.2% 3.7% 4.1%

研发费用率 1.8% 2.1% 2.5% 2.7%

财务费用率 -2.0% -0.6% -0.3% -0.3%

归母净利率 12.5% 9.9% 8.9% 8.0%

EPS 0.9 1.0 1.1 1.3

PE 18.2 26.5 22.5 20.5

% research.95579.com

21

请阅读最后评级说明和重要声明 22 / 25

联合研究 | 公司深度

风险提示

1、公司渠道管理与拓展效果不及预期：若公司线上自主品牌拓展进度不及预期，将影

响公司成长趋势。

2、国内行业竞争格局恶化：若宠物行业线上竞争持续加剧，或将影响品牌公司费效比

改善进度及预期，或对公司盈利改善趋势造成一定影响。

3、关税政策出现重大变化：若关税政策出现重大变化，或将影响公司外销订单增速或

者盈利水平。

4、盈利预测不及预期风险：在对公司进行盈利预测时，我们基于公司自身情况和所处

行业环境做出了系列假设，我们认为公司能够持续围绕强产品力与服务粘性拓客户与拓

品类，国内自主品牌与代理品牌持续拓展。基于以上假设，我们预测 2025-2027年公司

营收分别为 18.64/24.43/29.71 亿元，分别同增 42%/31%/22%；归母净利润为

1.85/2.18/2.39亿元，分别同增 13%/18%/10%。若国际贸易形势恶化，或者品牌运营效

果不及预期，或将对公司收入与盈利产生较大影响，存在盈利预测不及预期风险。若上

述假设不成立或者不及预期，则我们的盈利预测及估值结果可能出现偏差，具体影响包

括但不限于公司业绩不及我们的预期、估值结果偏高等。在悲观假设下，我们预测 2025-

2027年公司营收分别为 17.03/20.44/23.50亿元，分别同增 30%/20%/15%；归母净利

润为 1.56/1.64/1.72亿元，分别同比-5%/+5%/+5%。

表 4：公司利润敏感性分析

单位：亿元

基准情形 悲观情形

2025E 2026E 2027E 2025E 2026E 2027E

营业收入 18.64 24.43 29.71 17.03 20.44 23.50

YoY 42% 31% 22% 30% 20% 15%

毛利率 22.4% 24.6% 26.7% 22.0% 23.0% 24.0%

归母净利润 1.85 2.18 2.39 1.56 1.64 1.72

YoY 13% 18% 10% -5% 5% 5%

资料来源：Wind，长江证券研究所

%% %%

%% %%

research.95579.com

22

请阅读最后评级说明和重要声明 23 / 25

联合研究 | 公司深度

财务报表及预测指标

[Table_Finance]利润表（百万元）   资产负债表（百万元）

 2024A 2025E 2026E 2027E   2024A 2025E 2026E 2027E

营业总收入 1310 1864 2443 2971  货币资金 420 379 414 496
营业成本 1010 1447 1841 2179  交易性金融资产 0 0 0 0
毛利 300 417 602 792  应收账款 266 376 491 595
％营业收入 23% 22% 25% 27%  存货 292 416 527 621

营业税金及附加 3 4 6 7  预付账款 36 51 65 77
％营业收入 0% 0% 0% 0%  其他流动资产 146 148 149 150

销售费用 40 89 176 288  流动资产合计 1161 1369 1645 1940
％营业收入 3% 5% 7% 10%  长期股权投资 28 38 48 59

管理费用 43 59 89 120  投资性房地产 0 0 0 0
％营业收入 3% 3% 4% 4%  固定资产合计 243 287 325 358

研发费用 24 39 61 81  无形资产 34 33 31 30
％营业收入 2% 2% 3% 3%  商誉 0 0 0 0

财务费用 -26 -10 -8 -8  递延所得税资产 8 12 12 12
％营业收入 -2% -1% 0% 0%  其他非流动资产 230 239 251 263

加：资产减值损失 -12 -3 -3 -3  资产总计 1704 1978 2313 2661
信用减值损失 -5 -3 -3 -3  短期贷款 0 0 0 0
公允价值变动收益 3 0 0 0  应付款项 169 243 309 365
投资收益 0 0 0 0  预收账款 0 0 0 0
营业利润 204 232 273 300  应付职工薪酬 23 33 42 50
％营业收入 16% 12% 11% 10%  应交税费 13 19 24 30

营业外收支 2 0 0 0  其他流动负债 6 7 8 9
利润总额 206 232 273 300  流动负债合计 211 301 383 454
％营业收入 16% 12% 11% 10%  长期借款 0 0 0 0

所得税费用 15 17 20 22  应付债券 0 0 0 0
净利润 191 215 253 277  递延所得税负债 3 3 3 3
归属于母公司所有者的净利润 164 185 218 239  其他非流动负债 4 4 4 4
少数股东损益 26 30 35 38  负债合计 218 309 391 461
EPS（元） 0.87 0.97 1.14 1.25  归属于母公司所有者权益 1328 1481 1699 1938

现金流量表（百万元）   少数股东权益 158 188 223 261

 2024A 2025E 2026E 2027E  股东权益 1486 1669 1922 2199
经营活动现金流净额 -1 87 134 182  负债及股东权益 1704 1978 2313 2661
取得投资收益收回现金 0 0 0 0  基本指标

长期股权投资 -10 -10 -10 -10   2024A 2025E 2026E 2027E

资本性支出 -87 -89 -89 -89  每股收益 0.87 0.97 1.14 1.25
其他 -119 2 0 0  每股经营现金流 -0.01 0.46 0.70 0.95
投资活动现金流净额 -217 -97 -99 -99  市盈率 18.19 26.52 22.52 20.54
债券融资 0 0 0 0  市净率 2.28 3.32 2.89 2.53
股权融资 0 0 0 0  EV/EBITDA 12.96 17.65 14.68 13.08
银行贷款增加（减少） -21 0 0 0  总资产收益率 9.6% 9.4% 9.4% 9.0%

筹资成本 -38 -28 0 0  净资产收益率 12.4% 12.5% 12.8% 12.3%

其他 -37 -2 0 0  净利率 12.5% 9.9% 8.9% 8.0%

筹资活动现金流净额 -96 -30 0 0  资产负债率 12.8% 15.6% 16.9% 17.3%

现金净流量（不含汇率变动影响） -314 -40 35 83  总资产周转率 0.80 1.01 1.14 1.19

资料来源：公司公告，长江证券研究所

%% %%

%% %%

research.95579.com

23

请阅读最后评级说明和重要声明 24 / 25

联合研究 | 公司深度

投资评级说明

行业评级 报告发布日后的 12 个月内行业股票指数的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准，投资建议的评

级标准为：

 看   好： 相对表现优于同期相关证券市场代表性指数

 中   性： 相对表现与同期相关证券市场代表性指数持平

 看   淡： 相对表现弱于同期相关证券市场代表性指数

公司评级 报告发布日后的 12个月内公司的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准，投资建议的评级标准为：

 买   入： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅大于 10%

 增   持： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 5%～10%之间

 中   性： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在-5%～5%之间

 减   持： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅小于-5%

 无投资评级： 由于我们无法获取必要的资料，或者公司面临无法预见结果的重大不确定性事件，或者其他原因，致使

我们无法给出明确的投资评级。

相关证券市场代表性指数说明：A 股市场以沪深 300 指数为基准；新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数

（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准。

办公地址

[Table_Contact]上海 武汉

Add /虹口区新建路 200号国华金融中心 B栋 22、23层